
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238 
E-mail: planejamentolidinopolis@gmail.br 

_____________________________________________________________________ 
 

DECRETO N.º 4.917, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
 

SÚMULA: DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS DE SERVIDORES RESPONSÁVEIS 
PELOS MÓDULOS DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os servidores como responsáveis pela 

alimentação e manutenção permanente pelos módulos do Portal da Transparência, 
conforme termo de ajuste de conduta – nº 07/2015, expedido pelo Ministério 
Público do Paraná.   

 
Módulos  Responsável  CPF 
 Geral Adrieny Laiz da Conceição  080.276.519-05 
 Pessoal Luzia Iraceli Graneiro Campos 738.267.589-00 
 Orçamento  
 Diárias 

Antonio Aparecido dos Santos 411.142.139-34 

 Licitações e 
contratos  

Cláudio Henrique Perinoto 064.030.229-70 

 Controle Interno  José Glaucio do Prado Filho 741.029.159-15 
 Tributação  José do Carmo Neto 475.513.309-25 
 Patrimônio  Marcio Rodrigues Paschoal 

Moreira 
062.484.689-07 

 Convênios Rafaela Sargentin Milan 068.584.169-35 
 Finanças  José Antonio Domiciano 005.812.359-83 

 
Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 3.401, de 24 de outubro de 

2017, publicado no diário oficial do município em 27/10/2017.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto 

entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicado no Órgão Oficial do 
Município. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E QUATRO. 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238 
         _________________________________--------------______________________________________ 

 

DECRETO Nº 4.913, DE 10 DE MAIO DE 2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 2º, 5º, ‘i’ 
e 6º do Decreto-lei nº 3.365/41 de 21 de junho de 1941 e 
alterações posteriores. 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1° Fica considerada de utilidade pública, a estrada rural de Barra Preta e 
Estrada Rural Monte Alto, sendo dois trechos de estradas que serão 
contemplados pelo Programa “ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO” Decreto nº 6515 
/2012 PROGRAMA PATRULHAS RURAIS-SEAB - ESTRADAS RURAIS 
GOVERNO DO PARANÁ.  

Art. 2º As estradas rurais que trata o artigo anterior serão beneficiadas pelo 
Programa Estradas da Integração conforme projeto, sendo os trechos: 

 Barra Preta: extensão 3490 m (três mil e quatrocentos e noventa metros) 
– Coordenadas Iniciais: 24° 8'0.41"S e 51°37'49.09"O, Coordenadas finais: 24° 
7'7.93"S - 51°38'41.70"O. 

 Monte Alto: extensão 3370 m (três mil e trezentos e setenta metros) – 
Coordenadas Iniciais: 24° 7'20.96"S e 51°40'7.47"O, Coordenadas finais: 24° 
7'38.27"S - 51°40'55.67"O. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua de sua publicação. 

 

  

          

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito do Município  

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3456 Lidianópolis, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024


		2024-05-15T22:14:09-0300




